
Kupní smlouva 
 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění 

 
číslo: TS-KS-MUAVCR-11-2018 

 
 
 

Kupující:  Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem:  Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 
IČ:   67985921 
Zastupuje:  PhDr. Luboš Velek, Ph.D., ředitel MÚA AV ČR, v. v. i.  
 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
 
a 
 
 
Prodávající:  TOTAL SERVICE a. s. 
Zapsán:   v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze,  

v oddílu B, vložce číslo 23580 
Se sídlem:  U Uranie 954/18, 170 00 Praha 7 
IČ:   25618067 
DIČ:   CZ25618067 
Zastupuje:  Václav Novák, MBA, člen představenstva 
   Jiří Chovanec na základě plné moci 
Bankovní spojení: 
na straně jedné (dále jen „prodávající“) 
 
 
kupující a prodávající dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
 
tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanoveními občanského zákoníku v platném 
a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“),  
 
  



I. Předmět smlouvy 

 
 
Předmětem prodeje dle této smlouvy je: 
 
Zajištění – Výběrové řízení malého rozsahu „Dodávka datového úložiště pro Masarykův 
ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.“. 
Jedná se o komplexní dodávku technologií. Smlouva řeší dodání do centrály kupujícího a 
nasazení technologie do provozu. 
 
 
Jednotlivé etapy realizace budou obsahovat: 
 
1. Objednávku zboží dle cenové nabídky prodávajícího 
2. Objednání zboží prodávajícím 
3. Dodání boží na adresu kupujícího 
4. Podepsání předávacího dokumentu  
5.  Nasazení do provozu 
6.  Fakturace zakázky 
 
Kupující se zavazuje předmět prodeje převzít a zaplatit prodávajícímu cenu ve výši a za 

podmínek dle této smlouvy.  

 
 

II. Cena 

 
1. Celková cena za předmět prodeje dle smlouvy je sjednána dohodou obou smluvních stran.  

2. Celková cena činí: 821.645 Kč bez DPH, tj. 994.190,45 Kč včetně 21% DPH za celý 

předmět prodeje. 

 
III. Platební podmínky 

 
1. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu), vystaveného 

prodávajícím a doručeného kupujícímu. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu v den 

převzetí předmětu smlouvy kupujícím.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu za předmět smlouvy bezhotovostním 

převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě 

faktury vystavené prodávajícím po řádném předání předmětu plnění.  

3. Splatnost faktury bude činit 30 dnů.  

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 

náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy. 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dané zejm. zák. č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty. Nesprávně vystavenou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, 

který je povinen fakturu opravit a doručit kupujícímu.  

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny je prodávající oprávněn požadovat po 

kupujícím zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

 



IV. Místo plnění 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen:  

doc. Dr. phil. Rudolf Kučera, Ph.D. 

3. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určen  

Ing. Jan Navrátil. 

4. Převzetí předmětu prodeje bude kupujícím potvrzeno podpisem dokladu o předání 

(dodacího listu). Na dodacím listě bude uvedeno, označení a identifikační údaje 

prodávajícího a kupujícího, datum a místo sepsání, jména a podpisy oprávněných zástupců 

obou smluvních stran.  

5. Vlastnické právo k předmětu prodeje přechází na kupujícího až po zaplacení celé kupní ceny. 

6. Povinnost prodávajícího je splněna předáním předmětu prodeje kupujícímu.   

 

V. Trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do termínu řádného dodání předmětu 

prodeje.  

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových, či jiných elektronických zpráv. 

3. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 

touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem v účinném znění.  

4. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 

vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 

nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla 

platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí 

na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a 

platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního 

ustanovení a cílům této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, s jejím obsahem 

souhlasí, a že smlouva představuje platné právní jednání, jsoucí nikoli v rozporu s dobrými 

mravy.  

6. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 

smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

  



Součástí smlouvy je příloha číslo 1 technická specifikace a příloha číslo 2 plná moc. 
 

 
 
V Praze dne 21. 11. 2018 
 
KUPUJÍCÍ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________ 
PhDr. Luboš Velek, Ph.D. 
ředitel 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
 
 
 
 
 

 
 
V Praze dne 22. 11. 2018 
 
PRODÁVAJÍCÍ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________ 
Jiří Chovanec na základě plné moci 
finanční ředitel 
TOTAL SERVICE a. s. 

 

 


